



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponês, 661 – Fone (14) 3285-1244

CEP: 17480-000 / Cabralia Paulista – SP.



PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: Pavimentação e Recapeamento Asfáltico
INTERESSADO: Prefeitura do Município de Cabralia Paulista
LOCAL: Vias Urbanas do Município de Cabralia Paulista

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	TABELA CDHU	185	BDI	25,00%
						DATA/BASE	abr/22		CUSTOS S/ BDI
						UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.000,32		R\$ 1.250,40
1.1	CDHU	02.08.050	Placa de Identificação da Obra em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m ²	6,00	R\$ 166,72	R\$ 1.000,32	R\$ 208,40	R\$ 1.250,40
2.			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (LOTE-01 - 4 VIAS PÚBLICAS)				R\$ 167.418,85		R\$ 209.273,56
2.1	CDHU	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	m ²	2.783,89	R\$ 5,93	R\$ 16.508,48	R\$ 7,41	R\$ 20.635,60
2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2.783,89	R\$ 7,49	R\$ 20.851,36	R\$ 9,36	R\$ 26.064,19
2.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ com espessura de 3,00 cm	m ³	83,52	R\$ 1.557,28	R\$ 130.059,02	R\$ 1.946,60	R\$ 162.573,77
3.			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (LOTE-02 - RUA MOISES MARQUES ALBINO)				R\$ 34.867,28		R\$ 43.584,08
3.1	CDHU	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	m ²	579,78	R\$ 5,93	R\$ 3.438,12	R\$ 7,41	R\$ 4.297,64
3.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	579,78	R\$ 7,49	R\$ 4.342,58	R\$ 9,36	R\$ 5.428,22
3.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ com espessura de 3,00 cm	m ³	17,39	R\$ 1.557,28	R\$ 27.086,58	R\$ 1.946,60	R\$ 33.858,22
4.			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 30.478,66		R\$ 38.098,31
4.1	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 20 cm, compactação de subleito mínimo 95% do PN e transporte até o raio de 1 KM	m ²	307,51	R\$ 25,52	R\$ 7.847,66	R\$ 31,90	R\$ 9.809,56
4.2	CDHU	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN, com e=20,00 cm	m ³	61,50	R\$ 20,48	R\$ 1.259,56	R\$ 25,60	R\$ 1.574,45
4.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	307,51	R\$ 15,29	R\$ 4.701,83	R\$ 19,11	R\$ 5.877,28
4.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	307,51	R\$ 7,49	R\$ 2.303,25	R\$ 9,36	R\$ 2.879,06
4.5	CDHU	54.03.210	Capa em C.B.U.Q.; fornecimento, transp. e execução, camada com e=3 cm	m ³	9,23	R\$ 1.557,28	R\$ 14.366,38	R\$ 1.946,60	R\$ 17.957,96
5.			GUIAS, SARJETAS				R\$ 6.055,49		R\$ 7.569,36
5.1	CDHU	54.06.150	Execução de perfil extrudado no local com Concreto de 20 Mpa	m ³	4,02	R\$ 1.230,06	R\$ 4.947,79	R\$ 1.537,58	R\$ 6.184,74
5.2	CDHU	15.05.290	Placas, vigas e pilares em concreto armado pré-moldado - fck= 40 Mpa (Barreira de proteção no final da rua)	m ³	0,32	R\$ 3.461,56	R\$ 1.107,70	R\$ 4.326,95	R\$ 1.384,62
6.			SINALIZAÇÃO VERTICAL				R\$ 1.384,47		R\$ 1.730,58
6.1	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ² (2 placas rua sem saída dimensão de cada placa (0,5x0,5m))	m ²	0,50	R\$ 1.230,06	R\$ 615,03	R\$ 1.537,58	R\$ 768,78
6.2	CDHU	46.21.012	tubo de aço carbono preto sem costura Schedule 40, DN= 1" (Fixação das placas de sinalização vertical)	m	6,00	R\$ 128,24	R\$ 769,44	R\$ 160,30	R\$ 961,80
CUSTO TOTAL:							R\$ 241.205,08		R\$ 301.506,29

Eng.º Wagner Alexandre de Magalhães
CREA-SP 5070098352